MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC
Instituto Federal Catarinense – IFC

_____________________________________________________________________________________________________________________________

CONSULTA DE INTENÇÃO DE REMOÇÃO INTERNA - RESULTADO PRELIMINAR – TAE
EDITAL N° 58/2025 - CICLO 02/2025

A Diretoria de Gestão de Pessoas TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da carreira de Técnico-Administrativo em Educação do
Ciclo 02/2025 da Consulta de Intenção de Remoção Interna, regido pelo Edital Nº 58/2025.

Sobre a desistência:
De acordo com o item 6.2 do Edital 58/2025 e cronograma do ciclo, o servidor inscrito que não tiver mais interesse na remoção poderá
solicitar, até 08/01/2025, sua desistência no certame, mediante preenchimento de formulário específico para este fim, disponível na página do
Edital no site do IFC, e envio para o e-mail movimentacao.edital@ifc.edu.br

Sobre o recurso:
De acordo com o item 8.2 do Edital 58/2025 e cronograma do ciclo, caberá pedido de revisão ao resultado preliminar, relacionado à própria
inscrição a ser interposto pelo servidor interessado, até 08/01/2025, mediante preenchimento de formulário específico para este fim, disponível
na página do Edital no site do IFC, e envio para o e-mail movimentacao.edital@ifc.edu.br

CAMPUS DE DESTINO: ABELARDO LUZ

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico em Agropecuária - - - Não houve inscritos

mailto:movimentacao.edital@ifc.edu.br
mailto:movimentacao.edital@ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC
Instituto Federal Catarinense – IFC

_____________________________________________________________________________________________________________________________

CAMPUS DE DESTINO: ARAQUARI

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Assistente em Administração - - - Não houve inscritos

CAMPUS DE DESTINO: BLUMENAU

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Assistente em Administração
Luiza Gaspar Feio Rio do Sul Apto 1º - Contemplado

Luis Ricardo Bastos da Silva Concórdia Apto 2º - Não contemplado

CAMPUS DE DESTINO: CAMBORIÚ

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico de Laboratório - Informática
Willian Pedro Teixeira da Silva Fraiburgo Apto 1º - Contemplado

Áubio Aurélio da Rocha Ferreira Concórdia Apto 2º - Não contemplado

CAMPUS DE DESTINO: FRAIBURGO

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Assistente em Administração (2) - - - Não houve inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC
Instituto Federal Catarinense – IFC

_____________________________________________________________________________________________________________________________

CAMPUS DE DESTINO: LUZERNA

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico de Laboratório - Automação - - - Não houve inscritos

CAMPUS DE DESTINO: RIO DO SUL

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Assistente de Alunos Rosemeri Palhano Gonçalves Brusque Apto 1º - Contemplado

Engenheiro Agrônomo - - - Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Mecânica - - - Não houve inscritos

CAMPUS DE DESTINO: SANTA ROSA DO SUL

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Técnico de Laboratório - Biologia - - - Não houve inscritos

CAMPUS DE DESTINO: VIDEIRA

Cargo/ Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Assistente em Administração - - - Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Eletrônica - - - Não houve inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC
Instituto Federal Catarinense – IFC

_____________________________________________________________________________________________________________________________

OU Eletrotécnica OU Eletroeletrônica
OU Automação OU Eletromecânica

LISTA DE INSCRIÇÕES COM INTERESSE EM VAGAS SECUNDÁRIAS

Cargo/ Área Servidor Campus Origem Campus Opção Observação

Analista de Tecnologia da Informação Felipe Volpato Luzerna Videira Cargo não ofertado no ciclo

Assistente de Aluno Cristina da Silva Ferreira Fraiburgo Videira Não houve liberação de vaga

Assistente em Administração Luis Ricardo Bastos da Silva Concórdia Sombrio Não houve liberação de vaga

Técnico de Laboratório - Informática Áubio Aurélio da Rocha Ferreira Concórdia Blumenau Não houve liberação de vaga

LISTA DE VAGAS SECUNDÁRIAS LIBERADAS EM DECORRÊNCIA DO INTERESSE EM VAGAS PRIMÁRIAS

Cargo/ Área Campus Servidor Campus de
Origem Situação Observação

Assistente em Administração Rio do Sul - - - Não houve inscritos

Técnico de Laboratório - Informática Fraiburgo - - - Não houve inscritos

Assistente de Alunos Brusque - - - Não houve inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 1/2026 - CAMSDP/REI (11.01.18.51)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/01/2026 21:30 )
EDER APARECIDO DE CARVALHO

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROPESSOAS/REI (11.01.18.00.53)

Matrícula: ###667#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 07/01/2026 dd87dccbd1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf